
فرهاد جم بعد از ۳۴ سال حالا دوباره روی 
صحنه‌ای است که نخستین تجربه بازیگری 
خود را در آن به انجام رساند. او در این سال‌ها 
گونی را از سر گذرانده است، گاه  تجربه‌های گونا
بسیار دیده شده و گاه، خودخواسته خلوت 
گزیده است. اما حالا دوباره دلتنگ حضور 
گر  روی صحنه و ارتباط نفس به نفس با تماشا
بوده و این چنین است که این روزها با بازی در 
نمایش »آماس« به کارگردانی آرش سنجابی 
در تماشاخانه »سنگلج« روی صحنه است. 
گفت‌وگوی وی را ایسنا می‌خوانید. فرهاد جم 
آخرین‌بار با نمایش »آنسامبل اسپانیش یرما« به 
کارگردانی مشترک الهام شکیب و اشکان صادقی 
روی صحنه بود که سال ۹۵ در تالار حافظ اجرا 
گر به پوستر اجراهای تماشاخانه سنگلج  شد. ا
که بر دیوار این تماشاخانه قدیمی آویخته 
شده، بنگرید، نام فرهاد جم را در پوستر نمایش 
»ساحره سوزان« خواهید دید. تجربه‌ای که او 
خود درباره آن می‌گوید: جالب است که ۳۴ سال 
پیش یعنی سال ۱۳۷۰ در همین تماشاخانه 
»سنگلج« نمایش »ساحره سوزان« را بازی کردم 
کبر زنجانپور آن را کارگردانی کرد.  که استادم آقای ا
خودشان بازی می‌کردند و چند بازیگر حرفه‌ای 
مانند آقایان یاسینی، دهقان نسب، زارعی فرد و 
بقیه ما، دانشجویان ایشان بودیم. این نمایش 
آبان ۱۳۷۰ در تماشاخانه قدیمی »سنگلج« روی 
صحنه رفت و این اولین کار فرهاد جم و سرآغاز 
ورود او به جهان بازیگری بود. جم توضیح داد: 
دو نمایش در مجموعه تئاترشهر اجرا کردیم؛ 
»باغ آلبالو« نوشته چخوف را در تالار چهارسو 
اجرا کردیم و »ادیپ شهریار« را هم در تالار اصلی. 
فرهاد جم بازیگر گزیده‌کاری است. در کار بازیگری 
گر مدتی کار نکنی،  همیشه این نگرانی هست که ا
فراموش شوی. از او می‌پرسیم به عنوان بازیگری 
، چنین دغدغه‌ای دارد؟ او اما این  گزیده‌کار
نگرانی را ندارد و می‌گوید: باید ببینیم نگاه‌مان 
چگونه است. آیا شما به‌عنوان یک بازیگر، برایت 
آنقدر مهم است که به‌خاطر فراموش نشدن، تن 
گر هم مدتی  به هر کاری بدهی. من معتقدم ا
نامی از من نباشد، اتفاق خاصی نمی‌افتد، 
همچنانکه در تمام این سال‌ها چنین بوده. 
به‌خصوص در دهه ۸۰ که درگیر ساختن فیلم 
شدم و چند فیلم کوتاه و بلند ساختم و کمتر 

بازی کردم و دهه ۹۰ بیشتر درگیر نوشتن شدم؛ 
مجموعه داستان و رمان و الان هم یک رمان 
دیگر آماده چاپ دارم. دهه ۷۰ برای او در زمینه 
بازیگری، دهه پرکاری بوده؛ سال ۷۳ »همسران« 
را بازی کرده و بعد هم مسابقه »راز سیب« را اجرا 
کرده و این حضور با بازی در مجموعه »دزدان 
مادربزرگ« ادامه پیدا کرده به‌طوری‌که خودش 
در این باره اظهارداشت: کل دهه ۷۰ به نوعی 
پکیجی شد که در آن خیلی دیده شدم و بعد 
از آن دوست نداشتم دیده شوم بلکه دوست 
داشتم به‌دنبال علایقم بروم که رفتم؛ فیلم 
ساختم و داستان نوشتم و منتشر کردم. حالا 
رسیده‌ایم به سال ۱۴۰۴ و آن گزیده‌کاری که شما 
می‌گویید, همین است. برای جم مهم این است 
 که در کاری بازی کند که نسبت به آن کشش 

داشته باشد. 

 دلم می‌خواست کارگردان شوم

جم عاوه بر بازیگری، به کارگردانی هم 
علاقه‌مند است و دست به نوشتن هم دارد. 
گویی بازیگری به طور کامل او را راضی نمی‌کند. 
گون بیان  او درباره تجربه‌اش در مدیوم‌های گونا
گر بخواهم صادقانه به این پرسش پاسخ  داشت: ا
بدهم، از ابتدا دوست نداشتم بازی کنم بلکه 
دوست داشتم کار بسازم و کارگردانی کنم ولی در 
همان زمانِ دانشکده و دوران دانشجویی، اول 
بازی در نمایش »ساحره سوزان« پیش آمد و بعد 
هم »باغ آلبالو« و »ادیپ شهریار« که در این اجراها 
آقای علی ژکان مرا دید و به آقای داریوش فرهنگ 
معرفی کرد و اینگونه شد که در فیلم »راه افتخار« 
بازی کردم. آقای محمدرضا شریفی‌نیا هم بازی مرا 
در همین اجراها دید و به آقای داریوش مهرجویی 
معرفی‌ام کرد و اینگونه شد که در فیلم »پری« بازی 

کردم و دیگر مسیرم عوض شد و کاری نتوانستم 
بکنم و درگیر بازیگری شدم و شاید هفت هشت 
سال زمان برد تا توانستم یک فیلم کوتاه بسازم 
و بعد هم فیلم‌های نیمه‌بلند و بلند که اینها را 
در همان دهه هشتاد ساختم و بعد هم که کمی 
سرم خلوت‌تر شد، توانستم نوشته‌هایم را از کشو 
بیرون بیاورم و دوباره آنها را بازنگری کنم و این 
چنین شد که مجموعه داستان و رمانم را منتشر 
کردم. نام فرهاد جم با سریال »همسران« گره 
خورده؛ هرچند که بیش از سه دهه‌ از پخش این 
سریال می‌گذرد. چهار بازیگر اصلی این سریال، 
زنده‌یاد فردوس کاویانی، مهرانه مهین‌ترابی، الهام 
پاوه‌نژاد و فرهاد جم همه، پیشینه تئاتری دارند. 
جالب است که فرهاد جم و الهام پاوه‌نژاد هر دو 
در دانشکده، همکلاسی بوده‌اند. جم می‌گوید: 
»همسران« تکه‌ای از تاریخ تلویزیون است و به 
قول امروزی‌ها ترند شد. هرچند پیش از این کار، 
آقایان بیژن بیرنگ و زنده‌یاد مسعود رسام، »محله 
برو بیا« و »محله بهداشت« را ساخته بودند ولی 
با »همسران«، آن خلاقیت و نوع نگاه‌شان به 
گهان شکوفا شد. در سال‌های  مدیوم تلویزیون نا
بعد از جنگ، این مجموعه، اتفاق خیلی مهمی را 
رقم زد. در آن مقطع سریالی که در آن زن و شوهر 
به یکدیگر نگاه کنند و درباره مسائل دو نفره و 
خانه و خانواده خود صحبت کنند، نداشتیم. 
دیگر سریال آن دهه »آینه« بود که شکل دیگری 
داشت. اما از جایی به بعد، فانتزی »همسران« 
بیشتر هم شد، آن فانتزی در آن سال‌ها اتفاق 
نادری بود. همه اینها برآمده از ذهنیت‌های 
بیژن و مسعود بود و کل گروه هم پیشنهادهای 
خود را می‌دادند و اتفاقات خوبی که در متن رخ 
می‌داد. جم در مورد اینکه چرا تجربیات موفقی 
« در تلویزیون  مانند »همسران« و »خانه سبز
تکرار نشدند، می‌گوید: شخصی پاسخ می‌دهم؛ 
فضا و رویکرد سازندگان، خیلی تفاوت کرده و 
پروسه ساخت آثار شتابزده شده است. آن زمان 
به سادگی از کارها نمی‌گذشتند و کیفیت را فدای 
کمیت نمی‌کردند و نمی‌گفتند مگر پروژه ما را کسی 
می‌بیند. اتفاقا به این فکر می‌کردند که کارشان 
دیده می‌شود و باید اثری اصولی و با کیفیت از آب 
دربیاید. اینها تفاوت‌هایی است که در این سی 
سال ایجاد شده و به تبع آن، الان از خیلی چیزها 

چشم‌پوشی می‌کنند. 

سینما

خبر
سهرابی با »بار هستی« باز می‌گردد

امید سهرابی قصد دارد نمایش »بار هستی« را 
در تماشاخانه ملک روی صحنه ببرد. امید سهرابی 
نویسنده، کارگردان و فیلمنامه‌نویس تئاتر و سینما، 
پس از چند سال دوری از صحنه، بار دیگر با نمایشی 
تازه به عرصه تئاتر بازمی‌گردد. وی که با آثاری مطرح 
در حوزه نمایشنامه‌نویسی و همچنین نگارش 
فیلمنامه در سینما و تلویزیون شناخته می‌شود، 
این بار نمایش »بار هستی« را برای اجرا آماده کرده 
است. این نمایش قرار است به‌زودی در تماشاخانه 
ملک روی صحنه برود و علاقه‌مندان تئاتر را به 
دیدن تجربه‌ای متفاوت دعوت کند. نمایش »بار 
هستی« تازه‌ترین اثر سهرابی است که همچون 
آثار پیشین او بر پایه نگاه انسانی و دغدغه‌های 
اجتماعی بنا شده و سهرابی در مقام نویسنده 
و کارگردان تاش کرده تا روایتی امروزی و در عین 
حال فلسفی از زیست انسان معاصر ارائه دهد. 
سهرابی پیش از این نمایشنامه »مردی برای تمام 
فصول« به کارگردانی بهمن فرمان‌آرا را برای اجرا در 
تالار وحدت تنظیم کرده بود و به عنوان دراماتورژ 
نمایش »نفرین قحطی‌زدگان« به کارگردانی اشکان 

خطیبی حضور داشت.

سیامک انصاری در »الیورتوئیست« 
سیامک‌‎ انصاری با یاد آتیلا پسیانی، نقش »برانلو« 
را در نمایش موزیکال »الیور توئیست« بازی می‌کند. 
سیامک انصاری با یادآوری خاطره حضور ماندگار 
آتیلا پسیانی، نقش »برانلو« را در موزیکال »الیور 
توئیست« بازی می‌کند. این نقش پیش‌تر و در 
دور قبلی اجرای این نمایش توسط زنده‌یاد آتیلا 
پسیانی ایفا شد؛ بازیگری که تأثیر به‌سزایی در 
شکل‌گیری این پروژه نمایشی در سال ۱۳۹۶ داشت. 
همچنین مونا صوفی در نقش »خانم ساوربری«، 
سارا پارسایی »دخترک فلوت نَواز«، سردار سرمست 
گَرد«، محمد امین پازُکی »جوکر«، مارال قادری  »نوا
»خانم بامبل«، سایه پارسایی »شارلوت«، ساره 
همزه »ماری«، پرهام موحدی »پُــل« و نازنین 
قلی‌پور »بث« با این پروژه همکاری دارند. جلیل کیا 
تهیه‌کننده این نمایش موزیکال گفت: اجرای جدید 
نمایش موزیکال »الیورتوئیست« در استادیوم 
تنیس مجموعه فرهنگی ورزشی انقاب اجرا 
می‌شود. وی افزود: ۲ بازیگر نوجوان مستعد 
گر نقش »الیور  پرهام غلاملو و آرشام جهان‌پناه ایفا
توئیست« هستند که در شب‌های مختلف روی 
صحنه می‌روند. گروه نمایشگران، سایر بازیگران 
کودک نوجوان و زمان بلیت‌فروشی نمایش موزیکال 
»الیور توئیست« به‌زودی اعلام می‌شود. نمایش 
موزیکال »الیورتوئیست« به کارگردانی حسین 
پارسایی و تهیه‌کنندگی جلیل کیا، مهر امسال 
میزبان علاقه‌مندان به تئاتر موزیکال در ایران 

خواهد بود.

در حالی‌که صدراعظم آلمان اخیرا اعلام کرد که منابع مالی برای 
تضمین سیستم رفاهی نداریم، وزیر دارایی این کشور هنگام ورود 
به کی‌یف در سفری اعلام نشده، گفت: اوکراین می‌تواند روی برلین 
حساب کند و »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه باید بداند که 
حمایت برلین از کی‌یف کاهش نمی‌یابد. به گزارش ایرنا از خبرگزاری 
، لارس کلینگبیل که معاون صدراعظم آلمان و رهبر حزب  رویترز
»سوسیال دموکرات« که شریک کوچک دولت ائتلافی به رهبری 
فریدریش مرتس صدر اعظم محافظه‌کار نیز هست، اظهارداشت: 
»پوتین نباید هیچ توهمی داشته باشد که حمایت آلمان از اوکراین 
ممکن است فرو بریزد.« وزیر دارایی آلمان ادامه داد: »برعکس، ما 
همچنان دومین حامی بزرگ اوکراین در سراسر جهان و بزرگترین 

حامی در اروپا باقی می‌مانیم. اوکراین می‌تواند همچنان به آلمان 
تکیه کند.« این در حالی است که صدراعظم آلمان به‌تازگی اعلام 
کرد که کشورش برای تامین »رفاه اجتماعی« شهروندان خود دیگر 
بودجه‌ای ندارد و دیگر نمی‌تواند با منابع اقتصادی سیستم رفاهی 
را تأمین مالی کند. وی همچنین از رئیس‌جمهوری روسیه خواست 
تا علاقه خود را به یک روند صلح در جنگ اوکراین نشان دهد. 
براساس این گزارش، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بر پایان 
کید کرده است، اما اوکراین و متحدانش نگرانند که  سریع جنگ تا
او بخواهد توافقی را به نفع شرایط روسیه تحمیل کند. کلینگبیل 
کرات حضور داشته باشد، آتش‌بس  گفت: اوکراین باید در مذا
برقرار شود و تضمین‌های امنیتی قابل اطمینانی برای صلح پایدار 

، ما  ارائه شود. معاون صدراعظم آلمان افزود: »برای این منظور
به‌طور نزدیک در حال هماهنگی بین‌المللی هستیم.« در میان 
گزینه‌هایی که اخیرا برای تامین امنیت اوکراین پس از توافق صلح 
احتمالی مطرح شد، امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه و کی‌یر 
استارمر نخست‌وزیر انگلیس از استقرار نیروها به‌عنوان بخشی 
از ائتلاف کشورهای داوطلب حمایت کردند. طبق این گزارش، 
فریدریش مرتس نیز آمادگی آلمان برای مشارکت را اعام کرده 
کنش منفی هم از درون و هم خارج از  است، اما در این زمینه با وا
طیف سیاسی خود مواجه خواهد شد. وزارت دارایی آلمان گزارش 
داده است که دولت برلین از زمان آغاز جنگ اوکراین، ۵۰.۵ میلیارد 

یورو )۵۹.۱۸ میلیارد دلار( به کی‌یف کمک کرده است.

رئیس‌جمهور آمریکا طی مشاجره‌ای که میان 
او و فرماندار مریلند بر سر اعزام گارد ملی با هدف 
اعلامی »کمک به سرکوب جرائم« از سوی کاخ 
سفید درگرفته، تهدید کرد که ممکن است شمار 
نظامیان اعزامی به این ایالت را افزایش دهد. 
به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریکا طی مشاجرات با »وِس مور« فرماندار 
ایالت مریلند که از اعزام گارد ملی به واشنگتن‌ 
دی‌سی انتقاد کرده بود، تهدید به افزایش 
، بزرگترین  شمار نظامیان اعزامی به بالتیمور
شهر این ایالت کرد. روزنامه چاینا دیلی با انتشار 
این مطلب گزارش داد که ترامپ در پیامی در 

شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت: سابقه 
وس مور در اعمال مجرمانه بسیار بد است، مگر 
این که او مانند بسیاری از دیگر از »ایالت‌های 
آبی« )ایالت‌هایی که عمدتا حامی دموکرات‌ها 
هستند( آمار جرم و جنایت را دستکاری کند.« 
گر وس مور مانند »گوین نیوسام«  او افزود: »ا
)فرماندار دموکرات کالیفرنیا( در لس‌آنجلس 
به کمک نیاز داشته باشد، من »نظامیان« را 
مانند واشنگتن‌ دی‌سی در نزدیکی آن اعزام 

کسازی خواهیم  می‌کنم و به سرعت جنایت را پا
کرد.«  اظهارات ترامپ در پاسخ به پیشنهاد اخیر 
فرماندار مریلند مبنی بر این مطرح می‌شود که 
ترامپ »می‌تواند در خیابان‌های مریلند قدم 
بزند« و درباره امنیت اجتماعی گفت‌وگو کند-
پیشنهادی که از نظر ترامپ »با لحنی زننده و 
« مطرح شد. مور در گفت‌وگویی  تحریک‌آمیز
با شبکه سی‌بی‌اس بیان کرد: »دلیل اینکه از 
رئیس‌جمهور خواستم پیش ما بیاید، این بود که 

به نظر می‌رسد او از به سر بردن در این بی‌خبری 
کتیک‌های ارعاب  خوشایند، این کلیشه‌ها و تا
دهه ۸۰ لذت می‌برد.« او ادامه داد: در حالی که 
رئیس‌جمهور وقت خود را در اتاق بیضی صرف 
حمله به ما می‌کند، افرادی هستند که واقعا در 
میدان در حال انجام کار هستند و می‌دانند چه 
حمایت‌هایی برای ادامه کاهش جرم و جنایت 
کارآمد خواهد بود. اما رئیس‌جمهور گوش 
شنوایی برای آن ندارد. چاینا دیلی نوشت: اداره 
پلیس بالتیمور اعام کرد آمار قتل در این شهر 
در سال ۲۰۲۵ نسبت به سال گذشته ۲۲ درصد 

کاهش داشته است. 

وزیر دارایی آلمان: 

اوکراین می‌تواند روی برلین حساب کند

تهدید ترامپ به گسیل گارد ملی به مریلند

بین الملل
 

 
گزارش

تکاپوی اوکراین و غرب برای تقویت قوای نظامی
لیتوانی و سوئد به کمک کی‌یف می‌آیند

همزمان با تلاش‌های واشنگتن برای برقراری صلح میان 
مسکو و کی‌یف، اوکراین به منظور تقویت قوای نظامی خود 
قرارداد مشارکت در تولید پهپادهای دوربرد با لیتوانی را 
امضا کرد. در همین حال سوئد نیز از تخصیص ۷۹ میلیون 
دلار برای کمک به کی‌یف خبر داد. به گزارش ایرنا از تاس، 
»دنیس شمیهال« وزیر دفاع اوکراین در ارتباط با قرارداد 
جدید کشورش با لیتوانی در کانال تلگرامی خود نوشت: 
کالینیه« وزیر دفاع لیتوانی، قرارداد  »با همراهی »دوویله شا
دوجانبه‌ای را به منظور افزایش تولیدات مشترک دفاعی از 
جمله پهپادهای دوربرد، در کی یف امضا کردیم.« شمیهال 
تصریح کرد که این سند به توسعه شرکت‌های اوکراینی در 
لیتوانی کمک کرده و فرصتی برای تبادل فناوری ایجاد 
کالینیه اعلام کرده بود که لیتوانی سالانه  خواهد کرد. شا
۰.۲۵ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را برای کمک 
نظامی به اوکراین تخصیص خواهد داد. وزیر دفاع لیتوانی 
خاطرنشان کرد که این تخصیص بودجه شامل اقداماتی 
از جمله خرید ساح، آموزش پرسنل نظامی اوکراین و 
کید کرد: »ما همچنین  بازسازی ارتش اوکراین است. وی تا
قصد داریم در خرید موشک‌های ضدهوایی »پاتریوت« 
آمریکا و انتقال آنها به کی‌یف مشارکت کنیم و ۳۰ میلیون 
یورو برای این امر اختصاص داده ایم.« دولت سوئد 
نیز همچنین اعام کرد که تصمیم گرفته است از طریق 
»صندوق حمایت اروپا از اوکراین«، مبلغ ۷۵۰ میلیون 
( را برای پوشش کسری بودجه  کرون )۷۹ میلیون دلار
دولت اوکراین اختصاص دهد. »بنجامین دوسا« وزیر 
توسعه، تجارت و همکاری‌های بین‌المللی سوئد در همین 
ارتباط خاطرنشان کرد که استهکلم همچنان به افزایش 
حمایت خود از اوکراین ادامه می‌دهد. وی گفت: »با این 
توافق جدید، سوئد اولین کشور در اتحادیه اروپا خواهد 
بود که از طریق صندوق حمایت اروپا از اوکراین، بودجه 
اضافی برای تقویت بودجه دولتی اوکراین فراهم می‌کند.« 
سیاستمداران سوئدی معتقدند که در شرایط کنونی ثبات 
اقتصادی برای پایداری اوکراین حیاتی است و این موضوع 
می تواند به یکی از جدی‌ترین چالش‌های این کشور در 
سال آینده تبدیل شود، از همین روی تأمین مالی بودجه 
کی  ۲۰۲۶ اوکراین نیازمند اقدامات حمایتی است. آمارها حا
از آن است که برای جبران کسری بودجه کی یف، حدود ۴۰ 
میلیارد دلار کمک مالی مورد نیاز است. به گزارش ایرنا، از 
زمان شروع جنگ اوکراین تا کنون، این کشور بیش از ۳۰۹ 
میلیارد یورو کمک از حداقل ۴۱ کشور دریافت کرده است 
که شامل حمایت‌های مالی، نظامی و انسانی بوده‌ است. 
بیشتر این کمک‌ها از سوی کشورهای عضو سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( و اتحادیه اروپا صورت گرفته است. 
در همین حال کشورهای دیگر نیز مانند ژاپن، استرالیا، 
سوئیس، اتریش، کره جنوبی و ایرلند نیز سهم قابل‌توجهی 
از این کمک‌ها داشته‌اند. در این مدت آمریکا بیش از ۱۳۰ 

میلیارد دلار به اوکراین کمک کرده است.

ترامپ به شبکه‌های آمریکایی:

 یا پول بدهید یا مجوزتان لغو می‌شود
کوتاه

ترامپ گفت: شبکه‌های خبری‌ ای.بی.سی 
گر برای حق پخش خود هزینه  و ان.بی.سی ا
کلانی پرداخت نکنند، مجوزشان لغو می‌شود. 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا در شبکه 
اجتماعی تروث سوشال نوشت: »چرا نباید 
اخبار جعلی‌ ای.بی.سی و ان.بی.سی که قطعا 
بدترین و بی‌اعتباترین شبکه‌های خبری در 
سراسر جهان هستند، میلیون‌ها دلار در سال 
برای مجوزهای پخش خود نپردازند؟« به نقل 
از خبرگزاری ریانووستی، وی در ادامه نوشت: 
»مجوز آنها باید بابت پوشش ناعادلانه اخبار 
مربوط به جمهوری‌خواهان یا محفاظه کارها 
لغو شود اما حالا که اینطور نیست، حداقل 
باید هزینه کلانی بپردازند برای این امتیاز 
که از باارزش‌ترین فرکانس‌ها در هر مکان و 
هر زمان استفاده می‌کنند.« رئیس‌جمهور 

آمریکا بارها چندین شبکه خبری و رسانه را 
« توصیف کرده است. او  »جعلی« و »بی اعتبار
و دولتش از آژانس‌های خبری مانند ای.بی.

سی و سی.بی.اس شکایت کرده و مدعی‌اند 
که آن‌ها »دشمن مردم« هستند. ترامپ 
همچنین مدعی شده این دو شبکه خبری در 

۹۷ درصد از گزارش‌های خود پوشش منفی از 
او داشتند و اعلام کرد که از کمیسیون ارتباطات 
فدرال برای لغو مجوز این دو شبکه خبری 
حمایت می‌کند. دو شبکه خبری‌ای.بی.سی 
و ان.بی.سی به‌عنوان شبکه‌های ملی، 
مجوزهای کمیسیون ارتباطات فدرال را برای 
محتوای خبری ندارند، اما برای شرکت‌های 
وابسته محلی در سراسر کشور که توسط این 
کمیسوین تنظیم می‌شوند و برای فعالیت در 
ایالات‌متحده نیاز به مجوز دارند، برنامه ارائه 
می‌دهند. این اولین باری نیست که ترامپ به 
رسانه‌ها و شبکه‌های خبری حمله می‌کند یا 
آنها را تهدید کرده که مجوزشان را لغو می‌کند. 
سال گذشته نیز او شکایتی را علیه شبکه خبری 
‌ای.بی.سی و دریافت غرامت ۱۵ میلیون دلاری 

تنظیم کرد.

‌به‌روزرسانی هسته‌ای روسیه 
در پاسخ به »تهدیدهای عظیم« غرب

کید بر اینکه مسکو با  مدیرعامل شرکت روس اتم با تا
»تهدیدهایی عظیم« از سمت غرب مواجه است خواستار 
به‌روزرسانی و ارتقای برنامه هسته‌ای روسیه شد. به گزارش 
ایسنا، »الکسی لیخاچف« مدیرعامل شرکت دولتی »روس 
اتم« بیان داشت: مسکو با »تهدیدات عظیم« غرب مواجه 
بوده و باید توانمندی‌های هسته‌ای خود را به‌روزرسانی کند. 
این مقام ارشد مسئول در حوزه انرژی هسته‌ای روسیه بدون 
اشاره مستقیم به اینکه تهدید هسته‌ای اصلی علیه روسیه 
در کجا قرار دارد، اظهار کرد: »در وضعیت ژئوپلتیکی فعلی، 
موجودیت کشور ما با تهدیداتی عظیم مواجه شده است.« به 
گزارش »ریانووستی« او اضافه کرد: »بنابراین سپر هسته‌ای، 
که در عین حال یک شمشیر هم هست، تضمین‌کننده 
کمیت ماست. امروز ما فهمیده‌ایم که سپر هسته‌ای در  حا

سال‌های آینده تنها باید ارتقا یابد.«
اظهارات مدیرعامل روس اتم در حالی مطرح می‌شود که 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا و »ولادیمیر پوتین« 
همتای روسیه‌ای او روز جمعه ۱۵ اوت نشستی رو در رو با 
یکدیگر را در ایالت آلاسکا برگزار کردند. این اولین دیدار رئیس 
جمهور ایالات‌متحده با رهبر کرملین از زمان شروع جنگ 
اوکراین در سال ۲۰۲۲ بود. هر چند که ترامپ و پوتین بعد از 
این نشست با ادبیات مثبتی درباره آن صحبت کردند اما به 
نظر می‌رسد این نشست دستاورد چندانی در پی نداشته و 
با گذشت چند روز به نظر می‌رسد که بار دیگر امیدها برای 
حصول آتش‌بس بین روسیه و اوکراین در حال کمرنگ شدن 
کس نیوز«، این که چرا لیخاچف این  است. به گزارش »فا
اظهارات را در مقطع کنونی درباره برنامه هسته‌ای روسیه 
مطرح کرده، روشن نیست؛ در حالی که جزئیات بیشتری 
درباره به‌روزرسانی هسته‌ای که او خواستار انجامش است، 
مطرح نکرد. ترامپ چند ماه پیش و در ماه مه از برنامه خود 
برای توسعه سامانه پدافند موشکی موسوم به »گنبد طلایی« 
که از سامانه پدافندی »گنبد آهنین« الهام گرفته شده و قرار 
است دست‌کم ۱۷۵ میلیارد دلار هزینه داشته باشد، خبر داد. 
بر آوردها نشان می‌دهند روسیه و ایالات متحده مجموعا 
مالک ۹۰ درصد کل تسلیحات هسته‌ای دنیا هستند، هر چند 
که کارشناسان غربی اخیرا درباره توسعه برنامه هسته‌ای چین 

نیز هشدار می‌دهند. 
بر اساس اعلام انجمن کنترل تسلیحات جهان، مسکو 
مالک چیزی نزدیک به ۴۴۰۰ کلاهک هسته‌ای بوده که از 
بین آنها، ۱۵۰۰ کلاهک »به شکل راهبردی استقرار یافته‌اند« 
و ایالات‌متحده نیز مالک نزدیک به ۳۷۰۰ کلاهک هسته‌ای 
در زرادخانه خود است که ۱۴۰۰ مورد آن استقرار یافته‌اند. 
کنون »معاهده استارت جدید« تنها توافقنامه کنترل  هم‌ا
تسلیحات هسته‌ای دوجانبه بر جای مانده بین ایالات 
متحده و روسیه محسوب می‌شود و هر چند که در سال 
۲۰۲۱ تمدید شد اما در فوریه ۲۰۲۶ منقضی می‌شود. آینده 
 این معاهده که نخستین بار در سال ۲۰۱۰  امضا شد،

 مبهم است.

مردم کدام شهرها بیشتر سینما می‌روند؟
سالن‌های سینمایی 3 شهر تهران، مشهد و اصفهان 
پرمخاطب‌ترین سینماهای کشور در پنج ماه ابتدایی سال 
شدند. موسسه سینماشهر اعام کرد: با انتشار فهرست ۴۰ 
سینمای پرمخاطب در پنج ماه گذشته، تهران با ۵۴ درصد 
مشهد با ۱۵ درصد و شیراز با ۹ درصد به‌عنوان پرمخاطب‌ترین 
سینماهای کشور معرفی شدند. براساس آمار این موسسه، در پنج 
ماه نخست امسال ۸۰۵ سالن در سراسر کشور میزبان ۱۰ میلیون 
و ۷۱۴ هزار نفر مخاطب بودند که سهم ۴۰ سینمای اول کشور 
پنج میلیون و ۸۱۲ هزار نفر یعنی ۵۴درصد کل مخاطبان سینما 
در این مدت است. تهران با ۱۸ سینما، ۳,۰۳۳,۷۰۸ مخاطب 
یعنی ۵۲ درصد از مخاطبان ۴۰ سینمای نخست کشور را به خود 
اختصاص داده است که به ترتیب پردیس سینمایی »کوروش« 
، پردیس  ، پردیس »ایران مال« ۴۱۹,۹۹۶ نفر با ۵۴۸,۱۶۷ نفر
، پردیس  ، پردیس »هدیش« ۲۱۰,۱۲۵ نفر »آزادی« ۲۴۷,۰۶۹ نفر
»مگامال« ۱۸۶,۸۸۳ نفر، پردیس »لوتوس مال« ۱۶۱,۹۰۰ نفر، 
، »بام نیایش« ۱۵۳,۹۴۲ نفر، »باغ  پردیس »ملت« ۱۵۷,۰۶۵ نفر
کتاب« ۱۴۳,۶۴۹ نفر، »شکوفه« ۱۰۹,۶۸۴ نفر، »همیا« ۱۰۰,۰۸۶ 
، »فرهنگ«  ، »نارسیس« ۹۰,۴۸۷ نفر نفر، »چهارسو« ۹۹,۷۴۰ نفر
گا« ۸۲,۲۳۷ نفر،  ۸۵,۰۸۲ نفر، پردیس »شمیران« ۸۳,۵۸۱ نفر، »را
»اطلس مال« ۷۷,۴۰۹ نفر و »رزمال« با ۷۶,۶۰۵ نفر مخاطب در 
صدر این فهرست قرارگرفته است. استان خراسان‌رضوی و شهر 
مشهد با ۷ سینما و ۸۷۴,۳۶۳ مخاطب ۱۵ درصد از مخاطبان 
۴۰ سینما اول کشور در ۵ ماه گذشته را به خود اختصاص داده 
است که بر این اساس پردیس »هویزه« با ۲۱۱,۷۶۳، »پارک بازار« 
۱۲۸,۸۶۰، »پلاژتوریست« ۱۲۸,۴۱۳، »اطلس« ۱۲۷,۵۶۳، »مهر 
غ« ۹۰,۳۶۰ و »آفریقا« با ۸۴,۴۷۲،  کوه سنگی« ۱۰۲,۹۳۲، »سیمر
مخاطب در رده دوم قرارگرفته است. استان فارس و شهر شیراز 
نیز با ۴ سینما و ۴۹۸,۲۰۰ مخاطب ۹ درصد از مخاطبان را میزبانی 
کرده است که بر این اساس پردیس »هنر شهر آفتاب« ۲۴۴,۶۵۸، 
»شیراز مال« ۹۱,۵۷۱، »گلستان« ۸۱,۶۳۷ و »استاد تارخ« با 
۸۰,۳۳۴ مخاطب در رده سوم جا گرفته است. استان اصفهان با 
۳ سینما شامل »ساحل« با ۱۷۱,۳۵۸، »سیتی سنتر« ۱۶۳,۹۱۸، و 
»چهارباغ« با ۱۰۲,۲۹۳، مخاطب درمجموع ۴۳۷,۵۶۹، مخاطب 
یعنی ۸ درصد از مخاطبان ۴۰ سینمای نخست کشور را به خود 
اختصاص داده است. استان البرز نیز با ۳ سینما شامل پردیس 
کومال« ۲۰۱,۱۷۴، »پرشین مهرشهر« ۱۲۸,۳۹۳ و »ساویز« با  »ا
۱۰۱,۱۰۷ مخاطب درمجموع ۴۳۰,۶۷۴ مخاطب یعنی ۷درصد 
مخاطبان را میزبانی کرده است. سینما »سپیدرود« استان گیلان 
با ۱۲۲,۷۸۲ مخاطب و ۲ درصد، پردیس »بازار شهر« استان قم با 
۱۱۶,۶۴۵ مخاطب و حدود ۲درصد، سینما »سپهر ساری« استان 
مازندران با ۱۰۳,۵۲۴ مخاطب و ۱.۷درصد، پردیس »خلیج‌فارس« 
استان خوزستان با ۱۰۰,۰۸۶ مخاطب و ۱.۷ درصد و پردیس 
»بندرعباس مال« استان هرمزگان با ۹۴,۶۲۷ مخاطب و ۱.۶درصد 
کید کرده  در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. موسسه تصویرشهر تا
که آمار احصا شده در محدوده ۴۰ سینمای نخست و پرمخاطب 

درصدبندی شده است.

فرهاد جم: 

قبلا کیفیت را فدای کمیت نمی‌کردند
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